
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CBAMCH-SU-01-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica

SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LOS PUNTOS DE CONSUMO DE LA ADMINISTRACIÓNDescripción 
DE LA GENERALITAT, SU SECTOR PÚBLICO INSTRUMENTAL Y ENTIDADES ADHERIDAS
Valor estimado del contrato 4.432.775,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.664.050,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.854.587,06 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo establecido y justificado en el AM

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

NEXUS ENERGIA, S.A.
NIF A62332580
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Consell de Cent, 42
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 2289972
Correo Electrónico licitaciones@nexusenergia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.175.271,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.842.078,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

20240806_RES_ ADJUDICACION CBAMCH_SU_01_2024 anonim.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%
2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB/dM99auk4xHoeCvfooyAVFbhGWHNaAXxedQQd1/GL3er7mtUaXhkkhcRNHup1DO7iiiVum5Y
gAzelLptanikbpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB/dM99auk4xHoeCvfooyAVFbhGWHNaAXxedQQd1/GL3er7mtUaXhkkhcRNHup1DO7iiiVum5YgAzelLptanikbpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB/dM99auk4xHoeCvfooyAVFbhGWHNaAXxedQQd1/GL3er7mtUaXhkkhcRNHup1DO7iiiVum5YgAzelLptanikbpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp%2B7bZGFQu%2BSyUXBQzjuB/dM99auk4xHoeCvfooyAVFbhGWHNaAXxedQQd1/GL3er7mtUaXhkkhcRNHup1DO7iiiVum5YgAzelLptanikbpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

SALA DE JUNTAS DIRCCIÓNE CONÓMICA
CHGUV

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 10:00 horas
apertura sobre que contiene la oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Contratación basada en el acuerdo marco 3/22CC - SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LOS PUNTOS DE
CONSUMO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA GENERALITAT, SU SECTOR PÚBLICO INSTRUMENTAL Y
ENTIDADES ADHERIDAS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pf5LsZdNJ0w%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ver anexo IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pf5LsZdNJ0w%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014062028 |  2024-000921991 | jue, 29 ago 2024 11:03:38:337 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88394478405659155624997897360980489532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pf5LsZdNJ0w%2FbjW6njtWLw%3D%3D

